
Министерство культуры Ставропольского края 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ставропольского 

края «Ставропольский краевой музыкальный колледж им. В.И. Сафонова» (г. Минеральные Воды) 

(ГБПОУ СК СКМК им. Сафонова) 

 

 

П Р И К А З 

 

15 августа 2024 г.                                                             №   63 

 

О зачислении граждан 

 

В соответствии с Порядком приема граждан в государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ставропольского края 

«Ставропольский краевой музыкальный колледж  им. В.И Сафонова»                               

(г. Минеральные Воды) на обучение по программам среднего профессионального 

образования (программам подготовки специалистов среднего звена) в 2024 году от 

15.02.2024г. с дополнениями и изменениями от 16.05.2024г., 20.05.2024г., 

20.06.2024г., 05.08.2024г., приказом министерства культуры Ставропольского края 

от 26.05.2023г. №223 «О контрольных цифрах приема по профессиям, 

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам 

профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам среднего профессионального образования в сфере 

культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2024-

2025  учебный год» и на основании решения приемной комиссии государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Ставропольского 

края «Ставропольский краевой музыкальный колледж им. В.И Сафонова                 

(г. Минеральные Воды)  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. По результатам проведения вступительных испытаний по 

специальностям, требующим наличия у поступающих определенных творческих 

способностей, а также по результатам освоения образовательных программ 

основного общего и среднего общего образования, зачислить в государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ставропольского края 

«Ставропольский краевой музыкальный колледж им. В.И Сафонова»                        

(г. Минеральные Воды) в число студентов 1 курса на условиях бюджетного 

финансирования граждан: 

 

специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) 

Хореографическое творчество 

1. Айвазян Милена Манвеловна 

2. Новиков Михаил Игоревич 

3. Петрова Ирина Германовна 



4. Плотникова Анна Валерьевна 

5. Шевченко Милана Сергеевна 

 

специальность 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам): 

Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и 

театрализованных представлений 

1. Горобец Дарья Владимировна 

2. Доленко Анна Владимировна 

3. Дубровина Милана Алексеевна 

4. Маркова Виктория Владимировна 

5. Попова Ангелина Сергеевна 

6. Стацюк Михаил Михайлович 

7. Яковенко Арина Юрьевна 

 

специальность 53.02.02  Музыкальное искусство эстрады  (по видам): 

Инструменты эстрадного оркестра 

1. Волкова Даниэла Денисовна 

2. Кудрявцева Виктория Кирилловна 

3. Никитин Захар Сергеевич 

4. Панасенко Александр Павлович 

5. Рябикова Марина Анатольевна 

6. Шакурова Анастасия Сергеевна 

 

Эстрадное пение 

1. Алавердян Лилия Ишхановна 

2. Газарян Лиа Мгеровна 

3. Елисеева Елена Витальевна 

4. Зимонева Мария Янисовна 

5. Машковский Богдан Андреевич 

6. Мирошникова Анастасия Юрьевна 

 

специальность 53.02.03 Инструментальное исполнительство  

(по видам инструментов):  

Фортепиано 

1. Билей Оксана Ивановна 

2. Кононихина Валерия Анатольевна 

3. Куницына Мария Павловна 

4. Кучинская Тамила Аскольдовна 

5. Лозенкова Тамара Васильевна 

6. Шахзадян Артём Ваагнович 

7. Шенфельд Валерия Александровна 

8. Якимова Елизавета Николаевна 

 

Оркестровые струнные инструменты 

1. Кафельникова Анжелика Андреевна 



2. Коломенская Любовь Андреевна 

3. Обуховская Мария Сергеевна 

4. Романцев Ростислав Игоревич 

5. Шельдишев Данил Александрович 

 

Оркестровые духовые и ударные инструменты 

1. Долгов Ярослав Александрович 

2. Еременко Ольга Дмитриевна 

3. Живагин Даниил Викторович 

4. Мовсисян Артур Арменович 

5. Морозова Софья Витальевна 

6. Светлакова Екатерина Ивановна 

 

Инструменты народного оркестра 

1. Александрова Ксения Алексеевна 

2. Белицкий Владислав Сергеевич 

3. Могилевский Даниил Иванович 

4. Скириченко Алина Александровна 

5. Смоляков Роман Ильич 

 

специальность 53.02.04 Вокальное искусство 

1. Баталова Анастасия Александровна 

2. Гогонов Тимофей Владимирович 

3. Меретина Ангелина Валерьевна 

4. Талыбов Юнис Ибрагимович 

5. Терюшов Григорий Николаевич 

6. Чубенко Давид Александрович 

 

специальность 53.02.06 Хоровое дирижирование 

1. Басанова Афина Леонидовна 

2. Войтаникова Дарья Викторовна 

3. Гасюкова Анна Александровна 

4. Кручинкин Михаил Евгеньевич 

5. Перегуда Макар Александрович 

6. Переходова Надежда Михайловна 

7. Фисенко София Константиновна 

8. Юсупова Полина Борисовна 

 

специальность 53.02.07 Теория музыки 

1. Никитина Александра Владимировна 

2. Никитина Ксения Владимировна 

3. Фисенко Александра Юрьевна 

 

 

И.о.директора                                                                                       М.Г.Романовская 


		2024-08-15T15:05:55+0400
	Романовская Марина Геннадьевна




